

Czwartek, 4 stycznia 1968 r.  
Rok XXIII 3 (6548)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## R. Strzelecki na spotkaniu NK ZSL

3 bm. na zaproszenie prezesa Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego - Czesława Wycecha gościł w siedzibie NK ZSL członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Ryszard Strzelecki.

W przyjaznej rozmowie wymieniono poglądy na szereg spraw związanych z zagadnieniami polityczno-gospodarczymi kraju oraz współpracą pomiędzy PZPR i ZSL.

W rozmowie wzięli udział: wiceprezes NK ZSL - Józef Ozga-Michalski, sekretarz NK, Kazimierz Banach, Ludomir Stasiak, Zdzisław Tomal i Mieczysław Marzec.

## Sytuacja na Bliskim Wschodzie

- ☐ ZRA przygotowuje się do uwolnienia statków zablokowanych w Kanale Sueskim
- ☐ 2/3 budżetu Izraela na zbrojenia
- ☐ Wyniki misji Jarringa

Jak podaje w środowym numerze dziennik „Al Ahran” władze egipskie przygotowują się do operacji uwolnienia 15 statków handlowych uwięzionych w Kanale Sueskim w następstwie agresji izraelskiej. Studiowane są możliwości techniczne tej operacji oraz jej koszty.

Z ostatniego wystąpienia w parlamencie izraelskiego ministra finansów Pinchasa Sapira wiadomo jedynie, że w nowym roku budżetowym na cele militarne przeznaczona została rekordowa suma - dwie trzecie ogółu wpływów ze wszystkich rodzajów podatków pobieranych w tym kraju.

Kairski dziennik „Al Gumhuria” stwierdza, że raport Jarringa przygotowany dla sekretarza ONZ U Thanta obejmuje m. in. dwa punkty, które stały się rzeczą jasną podczas rozmów wysłannika Narodów Zjednoczonych z (C) Dalszy ciąg na str. 2



Dr Christian Barnard udziela wywiadu dziennikarzom po przeprowadzonej 2 bm. drugiej udanej transplantacji serca. CAF - telefoto

## Czy pacjent z przeszczepionym sercem

### przetrzyma stan krytyczny?

Ostatni komunikat lekarski opublikowany przez władze szpitala Groote Schuur w Kapstadtzie stwierdza, że 58-letni dr Blaiberg, któremu we wto rek przeszczepiono serce innego mężczyzny czuje się dobrze. Lekarze oczekują, że krytyczny okres pooperacyjny rozpocznie się dziś.

Korespondent Reutera stwierdza, że obniżono temperaturę ciała Blaiberga w celu ochrony. (B) Dalszy ciąg na str. 2

## Zamach na Dellingera

Znany amerykański działacz społeczny, prezes „krajowego komitetu na rzecz położenia kresu wojnie wietnamskiej”, organizator antywojennych demonstracji, Dave Dellinger otrzymał ostatnio przesyłkę pocztową, w której znajdował się granat w kształcie butelki whisky. Jedynie przypadkowo Dellinger zauważył 2 cienkie druczki kieszonkowej baterijki, która w razie odkorkowania butelki, uruchomiłaby zapalnik.

## Grecja Dalsze zmiany personalne

Grecka junta wojskowa dokonała zmian personalnych w głównych bankach kraju, co ma zapewnić rządowi pułkownikowi ścisłą kontrolę nad gospodarką. Ogłoszono dymisję dyrektora banku krajowego, Paraskewopulos, który cieszył się zaufaniem Konstantyna i zarządzał podobno sprawami finansowymi królewskiej rodziny.

W swoim czasie powierzono mu dwukrotnie misję utworzenia rządu. Jednocześnie został zwolniony dyrektor banku rozwoju przemysłowego, Lowe-dos.

## Po wypadku samochodowym Ewa Demarczyk wraca do zdrowia

Znana piosenkarka, Ewa Demarczyk uległa wypadkowi samochodowemu. Osobowy wóz, którym wraz z przyjaciółmi powracała do Krakowa, po udanym tournée artystycznym na Kubie, wpadł w poślizg i wyrzucił się do góry kołami. Na szczęście piosenkarka nie odniosła poważniejszych obrażeń. Obecnie znajduje się w jednym z warszawskich szpitali pod troskliwą opieką lekarzy którzy rokuja jej szybki powrót do zdrowia. Ma to szczególne znaczenie ze względu na tegoroczne plany artystyczne Ewy Demarczyk, która ma m. in. występować w Cannes i ZSRR.

## Baza USA w Da Nang pod ogniem rakiet patriotów wietnamskich

Srodowy atak sił patriotycznych na amerykańską bazę lotniczą w Da Nang - szósty w ciągu br. - spowodował znaczne straty. W płonącym hangarze uległy zniszczeniu trzy samoloty USA, w tym odrzutowiec typu „Phantom” kosztujący 2,5 mln dolarów. Ośmiu samolotów polimowowietnamskich i pięć amerykańskich zostało uszkodzonych. Rakie-ty uszkodziły również pasy startowe na miejscowym lotnisku.

Korespondent AP podaje, że liczba uszkodzonych samolotów sięga 23. Amerykański rzecznik wojskowy zakomunikował, że w okresie noworocznego zawieszenia broni w ciągu 36 godzin zginęło 27 Amerykanów a 205 zostało rannych.

amerykański senator Edward Kennedy, dokonał w środę z pokładu helikoptera inspekcji obszarów w deicie Mekongu, na południe od Sajgonu. E. Kennedy przebywał będzie w połonionym Wietnamie 12 dni.

## Watykański tygodnik potępia bombardowania DRW

Watykański tygodnik „Osservatore Della Domenica” ostro skrytykował w najnowszym numerze bombardowanie północnego Wietnamu przez Stany Zjednoczone. Tygodnik stwierdza, że Stany Zjednoczone znalazły się w impasie w Azji południowo-wschodniej - nie pierwszy zresztą już raz - i że bombardowania DRW wywołują coraz większe zaniepokojenie krajów zaprzyjaźnionych z USA i wyrządzają wiele szkody samym Stanom Zjednoczonym.

Agencja Wyzwolenie informuje, że na początku grudnia odbyła się czterodniowa demonstracja polityczna w o-



Czterej marynarze amerykańscy, którzy opuścili lotniskowicę „Intrepid” na znak protestu przeciw wojnie w Wietnamie, otrzymali 2 bm. po zwolnienie w pozostanie w Szwecji. CAF - telefoto



## Depesza E. Ochaba do Sekou Toure

Przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Republiki Gwinea Ahmeda Sekou Toure w związku z jego ponownym wyborem na to stanowisko.

## Uroczyste spotkanie aktywu związkowego Łodzi i województwa

W dniu wczorajszym odbyło się uroczyste spotkanie aktywu związkowego Łodzi i województwa, na którym przewodniczący WKZZ Z. Krzywański omówił udział ruchu związkowego w wykonaniu zadań narodowego za rok ubiegły oraz na kreślił główne kierunki działania związkowców na rok 1968.

Wyrazy uznania pod adresem aktywu związkowego naszego miasta i województwa za ubiegłoroczne osiągnięcia oraz życzenia wypracowania nie mniejszych sukcesów w roku bieżącym złożył m. in. w imieniu kierownika KE i KW PZPR - J. Mokras kierownik wydziału organizacyjnego KE PZPR oraz Irena Sroczyńska - przewodnicząca Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego, Odzież. i Skórz.

## Tysiąc razy okrążył ziemię „Kosmos - 184”

Radziecki satelita meteorologiczny „Kosmos-184” wystartował 25 października ub. r. dokonał już pierwszego tysiąca okrążeń Ziemi. Wchodzi on w skład doświadczalnego systemu radzieckiej i kosmicznej służby meteorologicznej „Meteor”, z której pomocą z wysokości rzędu 600 km bada się stan atmosfery ziemskiej w skali globalnej.

„Kosmos-184” rozpoczął obecnie drugi tysiąc okrążeń wokół Ziemi, a jego „starszy brat” - „Kosmos-144”, wystartowany 28 lutego 1967 r. - pomyślnie kończy piąty tysiąc okrążeń.

## 123 tys. samochodów z fabryki w Mlada Boleslav

Przeszło 10 tys. samochodów wyprodukowały w grudniu roku ub. zakłady w Mlada Boleslav. Jest to rekord w historii czechosłowackiego przemysłu motoryzacyjnego.

W roku bież. z taśm montażowych fabryki zjeżdżie przeszło 123 tys. samochodów osobowych i innych. Zakłady wyprodukują 110 tys. wozów marki „Skoda 1000-MB” oraz „Skoda 1100-MB”. Około 50 tys. maszyn przeznaczony się na zapotrzebienie rynku wewnętrzne. Pozostałe samochody zostaną wyeksportowane. Największym ich odbiorcą są: NRD, Austria, NRF i Francja.

## Dziś 6 stron

## Bułgaria wprowadza 5-dniowy tydzień pracy

W pierwszej połowie 1968 r. wprowadzony zostanie tytułem próby 5-dniowy tydzień pracy we wszystkich zakładach okręgów Gabrowo i Stara Zagora oraz w 80 wybranych instytucjach i fabrykach różnych branż w pozostałych okręgach Bułgarii. Natomiast w latach 1969-70 5-dniowy tydzień pracy wprowadzany będzie stopniowo w całej gospodarce z wyłączeniem służby zdrowia, oświaty i rolnictwa. Uchwała KC BPK i rządu LRB przewiduje wprowadze-

nie 5-dniowego - 42,5-godzinnego tygodnia pracy (5 dni po 8,5 godziny). Przewiduje się, że w instytucjach obowiązować będzie nieprzerwany dzień pracy, a nie jak dotychczas z 1-2-godzinną przerwą obłądową. Uchwała podkreśla, że przejściu na 5-dniowy tydzień pracy towarzyszyć musi znaczny wzrost wydajności pracy, poprawa organizacji produkcji, zarządzania, lepsze wykorzystanie istniejących zasobów i wzrost dyscypliny pracy.

kręgu Tra Cu (prowincja Tra Vinh) na znak protestu przeciwko agresorom amerykańskim i kłicie Thieu-Ky. Uczestniczyło w niej dwie trzecie ludności tego okręgu, a ponadto niemal 1.600 zakonników i zakonnic buddyjskich oraz ponad tysiąc członków rodzin żołnierzy armii sajońskiej. Łącznie około 41 tys. osób demonstrowało przed posterunkami wojskowymi wnosząc okrzyki antyamerykańskie oraz powiewając flagami Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego.

Agencja VNA informuje, że w środę rano zestrzelono nad Hanoi trzy samoloty amerykańskie. Dwa samoloty USA stracono 1 i 2 stycznia nad prowincją Thanh Hoa.

Z Sajgonu donoszą, że przebywający w południowym Wietnamie od nowego roku

## Polski „samolny żeglarz” przebył już 10 tysięcy mil

### O rejsie wśród huraganów móu i z Tahiti kapitan L. Teliga

Leonid Teliga na swym jachcie „Opty” osiągnął Papeete na Tahiti, pokonawszy dystans około 1000 mil dzielący tę wyspę od Taiiochae na Markizach.

Wreszcie udało się, po wielodniowych wysiłkach, uszczeliliśmy w telefonie przytłumiony głos naszego samotnego żeglarza, kapitana Leonida Teligi.

Warszawskie telefonistki kilkakrotnie już próbowały uzyskać połączenie z jednym z portów na Oceanie Spokoj-

nym, gdzie zatrzymywał się nasz żeglarz.

Wczoraj, po 6-godzinnych staraniach udało się uzyskać połączenie przez Paryż z portem Papeete na słynnej z pięknych kobiet wyspie Tahiti. Kapitan Leonid Teliga zaproszony został do kapitanatu portu w Papeete, skąd przekazał najważniejszą relację z kolejnego etapu swej podróży.

„Myślałem - stwierdził L. Teliga - że nie uda mi się opuścić portu Taiiochae na maleńkiej wyspie Nuku Hiva

należącej do archipelagu Markizów. W końcu grudnia na Oceanii rozpoczęły się bowiem huragany. Ostatecznie zarzykowałem i 21 grudnia wyruszyłem w drogę na Tahiti. Wiatr był bardzo silny. Płynąłem między atolami wysp należących do archipelagu Tuamotu. Bałem się, że „Opty” nie wytrzyma walki z żywiołem. Płynąłem na mocno „zarefowanymi” żaglach. Na szczęście udało mi się ominąć wszelkie przeszkody.

Po przypłynięciu do Papeete dowiedziałem się, że podobna podróż zakończyła się pechowo dla francuskiego jachtu, na którym płynęła 3-osobowa załoga, a kapita-

(D) Dalszy ciąg na str. 2









